emptori nostro nomen erat) peruenimus, magna ad hostium uoce. O caralia inquit: seruum nobis emi pulchrum, ac grandem, genere capadocem. Erant ea coralia cymedorum tarsa phyleni coadiutorum, qui omnes ad illius uocem applaus dentes existimabant uerum seruum emptum esse. Ut uero asinum: uidere. Phylenum increpat qui non seruum, sed sponsum sibi adduxerit suis nuptijs dignum: ex quo certe pullos eiusmodi q̄d primum pararet. Ad hæc cum risissent omnes exercitio suo intenti: paratis domi sacris: mihi deam super imposuerunt ciuitatem egressi: cum patriæ perambularent in quandam uillam peruenimus, in qua ego deam ferens: constiti, quidem qui rei præerat: cum ueluti deo plenus nonnulla protulisset, uerba reliqui: mitra proiecta, caput subtus guttur ligantes, ensibus laceratos scriuunt: linguam insuper foris dentes excettā, quisq; incidit ut breui tempore omnia sanguine maneret, Hic ego ualde extime scebam ne asini quoq; sanguine, deæ opus esset. Eo pacto cum sibi sanguinem eduxissent, dragmas. et obolos a circumstantibus colligunt. Alij caricas præbent, et uisnum: caseiq; fiscellas: alij mediminos tritici: atq; ordeū in asini cibum ex his: et habebant uictum, et sacra deæ facie bant. Perambulantibus illis aliquando uillam quandam, ius uenem grandiorem a se conspectum ex piscatis domum, ut quam forte diuerterent: deducunt. Illi muliebria (ut illis nefarijs cymedis mos erat) perpessi sunt. Ego dolens me in asinum esse uersum: cum tantum scelus non possem ferre, o sclesti cū uellem exclamare: pro uoce hominis magnum rugitum dedi. Quidam ex ea villa amissum asinum querentes: repete audito rugitu nullo præmonito ingredunt

## LVCIANVS

domum:quum estimarent me suum asinum esse. Repertis  
 qui infanda patrabat cynedis:multo cum risu locum egressi:  
 scelastam sacerdotum nequitiam per totam villam diuuls  
 gant. Illi ob eorum sceleram deprahensa: pudore territi: pro  
 xima nocte abeunt. Cum in locum solitarium peruenissent  
 increpabant me irati admodum: quod eorum mysteria patefera  
 cisset. Tolerabile hoc erat damnum uerbis mala autire:  
 quod sequitur non ferendum. Dea quippe deponentes: subla  
 ta sella: nudum arbori robustae alligata. deinde fuste ex nero  
 uis facto, me ad necem uerberant: tubentes in futurum es  
 se taciturnum: et simul post uerbera me statuunt iugulas  
 re: qui nullorum iram in se incitarim: neque per me licuerit  
 facere consuetum questum. Sed ope iacentis humi dea id  
 prohibentis: ne deesset: qui ea ferret: cedre effugi. Post mul  
 tas tamē plagas: reposita supra me dea iter persecuti sunt.  
 Vespere in hominis opulenti preedium peruenimus: qui lis  
 berius nos domi excipiens sacra dea peregit. Hic ego ins  
 gens perieulum adiui. Amicus quidam nostri hospitis partē  
 sylvestris asini dono misit: quā canes: qui intus occlusi erāt  
 coqui negligentia comedenterunt. Hic præter modum: ne dos  
 manū issu uapulareret: cum de morte cogitaret: consilio mu  
 lieris pepercit uitæ. Si mihi credes inquit: et te salvabis:  
 et resarcies hoc damnum. Habent hic cynedi asinum: quē  
 si deduxeris in desertum locum facile illum potes occidere  
 sumptuāq; ex eo partem parare in cibum domino: reliquum  
 corporis in preceps abiuce. Existimabunt Cynedi aufugis  
 se asinum: neq; amplius depræhēdi posse. Hic uero asinus  
 pinguis est: et persimilis sylvestri. Approbatu mulieris cō  
 filio coquus intelligens eo pacto irā patroni declinatur.

mihi propinquat: ut consilium & facinus patraret. At ego  
 quid de me futurum esset praeuidēs optimum factū duxi:  
 id periculū subterfugere. Igitur efracto: quo ducebar loco  
 prossiliens. feror intus cursu, ubi cynedi cum hospite cœ  
 nabant. Subito eo aduentu & lumen: & mēsam subi: exie  
 stimans hoc scitum inuentum saluti mihi futurum: domis  
 numq; euestigio me ociosum aliquo tuto in loco deteturū.  
 Verum hæc res in extremum est mihi uersa discriminem, nā  
 furiosum me opinati: enibus: iaculis: longis baculis: uelut  
 occisuri me appetuerūt, quo periculo prospecto in interio  
 ra domus: ubi cynedi dormituri erāt curro. Illi hostium lo  
 ci exterius occidunt: diluculo nebulones illi: dea mihi sus  
 perposita recedentes: ad aliam ciuitatem: copijs & opibus  
 potentē perducunt. In qua nouum interuenit prodigium:  
 nā cum dea priuatæ domus diuersorum abnueret: in tem  
 plo se ponit iussit eius loci: qui a ciubus maxime coleretur.  
 Illi libenti animo deā externā prope suum deum in tēplo  
 collocant: nobis tradunt pauperculæ hospiciū domus. Hic  
 plures cynedi dies cōmorati: cum abire uellent: deāq; a ci  
 ubus peterent: tēplum ingressi deā asportant. Verum fas  
 cinorosi homines phialam auream e templo ablatam furto  
 infra deā recondunt. Quare palam facta ciues nos insecuri  
 ti, ut appropinquarunt ex equis disiliētes cynedos capiūt:  
 impios illos ac sacrilegos appellantes: cum phialam erepta  
 repeterent: scrutati singula eā reperiunt in sinu deæ absco  
 sam. q; obrem hos mulieres uiros colligatos, in urbēq; tra  
 ductos in carcerem coniiciunt: deā alio in templo ponētes  
 aurum suo deo restituunt. Postera die: & tres eoru: & me  
 insuper uendunt. Ego a pistore incola propinquioris uilla

## LVCIANVS

emptus sum impositisq; decem tritici, quos emerat, medie  
minis, in uilla difficult: atq; aspera uia perductus. Erat dos  
mi iumenta conserua, molæq; plurimæ ab illis agitatæ, oia  
intus farine plena: me uero (ueluti serum nouum solent)  
ac de uia propter grande onus fessum, eo die quiescere sis-  
nunt. Postridie me iugo molæ alligatum: lintheo uelatis  
oculis molere iubet. Plane noram id sepius expertus quo  
pacto esset molendum, sed simulans meius operis rudem  
frustra quietem sperau, nam plures, qui aderant: acceptis  
baculis de improviso me id minime expectante (neq; enim  
aspicere poteram) adeo me percusserunt, ut cuestio mos  
re turbinis circunducerem molam. Expertus sane didici,  
serum ad ea: quæ fienda sunt, prōptū esse debere neq; ex-  
pectare domini manum. Eo labore admodum macer evasi,  
et corpore debilis: qua propter ortulano me uendidit, qui  
ortum ceperat colendum, Is olera in forum mea opera fes-  
rebat sepius agro deinde effodiendo, pluitandoq; ac riga-  
do intentus. Ego interim ociosus: sed uita propter frigus  
(erat enim hyems) satis molesta, cum patronus nedum mi-  
hi, sed nec lectum sibi parare posset: me tum molle lutum:  
tum dura terra. atq; acuta multum offendebat. Cibus itē  
lactuce amaræ: ac præduræ erat. Ambobus contingit alia  
quando nobis ad ortum adeuntibus, ut obuidremus genes  
roso uiro ueste inclito militari, qui primum uerbis italis or-  
tulanum allocutus: petuit ab eo, quo asinum ducat. Ille uos-  
cem militis (ut opinor) non intelligens nihil respondit, mi-  
les id ueluti se contemptum ferens, molestius ortulanum  
fuste cum percussisset: ille militem amplexus ad terram in-  
uia prostrauit iacentem: tum manibus, tum pedibus, tum